piat ficta, terciam et quartam decimas' et alios redditus quos Astensis Episcopus seu

Astensis ecclesia in dictis castris et territorijs eorundem habere debet seu habere

consuevit, Exceptis potestaria. Oontitu, jurisdictione et regimine super homines et in

'' ncc. — - Add. Iwmincs Taurini cum tola lcrra el dislrictu quem el quam tcnent. — ' Aslisio. —
* ceruerip cl. — • Hubilcnli. — ^ in lerris ct caslris suis el. — ' Add. e/. — ' lercias, quarlos

et drcimns.
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liominibiis et territorijs dictonim locoriim, que iurisdictio, Contitus ' et potestaria ae

regimeu dictorum locorura et Iiomiuum remaueant peujs dictum domir.um Regem et

eius nuncios. Et eodem modo babeat et percipiat dictus doraimis Episcopus medie-

tatem fructuum et reddituum terrarum et posses^ionum et molendinorum et fictorum

drictorum furnorum et decimarum, quos et quas idem dominus Episcopus habere et

percipere debet seu habere et percipere cousuevit in villa et territorio sancti Alban',

Alia vero medietas fructuum et reddituum predictorum sancti Albani cum castro

villa et tota iurisdictione contitu potestaria et regimine et hominibus et territorio

dicti looi remaneat et remanere debeat penes dictum dominum Regem et eius nun-

cios. Que autem dicta sunt de redditibus cpstri iurisdictione potestaria et contitu

dictonim locorum locum habeant usque ad terminos treugue predicte, hoc addilo et

in predictis specialiter et expressim apposito ' ,
quod illi qui fuerint in regimini-

bus seu baylijs locorum predictorum pro dicto domino Rege teneantur et de-

beant ^ dari facere dicto domino Episcopo et eius nuncijs redditus supradictos ab

omnibus illis qui dare debuerint sine forma cause et
''

jurisdictionis ' strepitu iufra

decem dies postquam inde fuerint requisiti. Item Abbas et Monasterium Bremetense

de toto eo quod habet estra iurisdictionem et poderium dicti domini Regis sit in

treugua predicta pro parte Astensium et percipiat et percipere possit per aliquem eius

clericum seu monachum vel alium eius nuncium vel nuncios laycos in pollencio et

territorio polleneij redditus spirituales et spiritualibus anexos tantummodo. Isti positi

suut in treugua pro parte dicti domini Regis videUcet civitas et homines Albe cum

tota ten'a et districtu, quam et quem tenent, locus et homines et habitatores Clara-

schi cum tota terra et districtu quam et quem tenent, locus et homines et habitatores

Cunei, locus et homines et habitatores Savilliani cum terra et districtibus quam et

quos tenent et omnia castra ville et homines villarum, que et quas dictus dominus

Rex vel alius pro eo tenet, et specialiter castrum et villam et hom^ines Cornaliannj.

locus et homines Montisregalis, cum tota terra et districtu quam et quem tenent,

ville et homines turris ^ Montisalti de Montaneis, Rebruenti et Freabolce', salvis castris

et redditibus supradictis domino Astensi Episcopo supradicto sicut supradictum est,

Et eo addito quod dictus dominiis Rex per se et per quoslibet eius nuneios habeat

et percipiat et habere et percipere possit et debeat omnes redditus et proventus olim

ad Astensem Episcopumseu Astensem" ecclesiam pertinentes in dicta villa Montisregalis

et eius territorio pacitice et quiete. Exceptis spiritualibus et eis anexis, locus et liomi-

nes Baenarum, dominus Manuel Comes de Blandrato et fratres eius et homines eorum,

et tota terra et castra et territoria que ipsi tenent, Marchio Salutiarum et tota terra

ipsius, quam tenet et specialiter Caramangna, cum bastida et territorio eiusdem,

Marchiones Ceve pro feudis que tenent seu tenere debent ipsi Marchiones a domino

Rege, liberi quondam domini Jacobi de Careto et tota terra quam tenent a jugo maris

citra, et specialiter castrum et villa Novelli, castrum et villa Montisclari, ^Castrum

et villa Saliceti cum omuibus' districtibus et territorijs eonmdem. Item castra ville
'"

et territoria et districtus Synfredi Trecij et Barbarescbi, doraini de Sanctavictoria,

' Deest conlilus. — - Deest apposilo. — 3 teneatur ct debeat. — '• Deest ei. — ^ jurisdiclione.—
" Dcest turris. — ' Robulcnli el Freabohr. — « ,w rius. — 'J hominHms el. — '"

.\.l. rl hominrs.
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tiii-iis castvum villa, liomines territoriiim et districtus Sanctevictorie. Item dominus

Maynfredus de Careto pro lijs que tenet seu tenere debet pro domino Eege, Marchiones

de Cravexana et eorum homines de ' tota terra, quam tenent, dominus Albensis Episcopus

et eius homines cum castris et villis et tota terra quam tenet per se vel per alium

donnea et feudali ', dominus Jacobus et Mainfredus Marchiones de Buscha et fratres

pro feudo quod teneut seu tenere debent a dicto domino Kege vel a communi Albe,

Abbas Bremetensis de eo quod tenet in terra et districtu dicti domini Regis, Abbas

sancti dalmacij de Burgo cum omnibus suis hominibus et terra ipsius Monasterij

quam teuet, domini de Burgomalo et eorum horaines cum tota terra quam tenent ',

excepto feudo quod tenent seu tenere debent a communi Ast, domini de Montealto

de Astesio et eorum homines cum tota terra quam tenent scilicet filij quondam domini

Anselmi Rufinns et Matheus et filij domini Nieholay quondam et Girbaudenghi, siipsi

Girbaudengui esse voluerint in dicta treugua pro parte dicti domini Regis. Item do-

niini de Siimmarippa paerni ' cnm tota terra quam tenent ipsi vel alij pro eis, excepto

quod non sint nec esse intelligantur in treugua cum domino Ottone de Roxana, sed

cum omnibus alijs partis Astensis sint in treugua, et dictus dominus Otto non sit

nec esse intelligatur in treugua cum predictis dominis sumraerippe, sed cum omnibus

alijs pavtis dicti domini Regis sit in treugua, Et si domiai Sumraerippe primo offen-

derent dictum dominum Ottonem, Commune Ast possit eura iuvare ad defendendum in

terra ipsius domini Ottonis et non ad ' aliud, Et homines dicti domini Regis vel aliqui
^

de parte ipsius non debeant se intromittere de ipsa guerra, Et versa vice si dominus

Otto predictus pvimo offenderet dictos dominos Summerippe comune et homines Albe

et alij homines dicti doraini Regis possint eos iuvare in terra ipsorum ad defenden-

dum et non ad aliud, et commune et homines Ast non debeant se intromittere de

ipsa guerra, Et si contingeret ipsos dominos Summerippe postquara offendissent di-

ctum dominum Ottonem vel in terra ipsius transire per terram Astensera versus

terram' dicti domini Ottonis, liceat comrauni et liorainibus Ast et sue partis ipsos

dominos Summerippe" iu terra ipsorum Astensium ad eorum voluntatem. Item domini

Branus et Bonefacius de Moreta, liberi quondam domini Guilelmi de Septimis de Mo
reta et alij domini de Moreta et eorum homines cum tota terra et districtu ac villis

quem et quas tenent quilibet eorum si voluerint, sint in dicta treugua, Salvo eo quod

si noluerint esse in treugua cum loysio de Troya et fratribus et alijs de Troya ci-

vibus Astensibus, non sint in treugua cum illis, sed cum communi Ast et cum omni-

bus alijs de parte Astensi sint in tveugua, et pvedicti de Troya non sint in tveugua

cum pvedictis de Moveta, sed cum omnibus alijs de pavte dicti domini Regis sint in

tveugua, Tali modo quod predicti de Troya non possint nec debeant guevvam ve! of-

fensionem faceve predictis de Moreta nec hominibus sue tevve nisi de castvo et villa

Cabuvvide plano, nec comune Ast, nec aliquis qui sit in tveugua pvo parte Ast, ex-

ceplis predictis de Troya tantimi non possint nec debeant in predictis dare ipsis de

Troya auxilium vel iuvamen. Versa vice predicti de Moveta non possint nec debeant

faceve guevvam vel oflTensionem predictis de Troya vel eorum coadiuctoribus nisi de

' c/. — - feitdalia. — " Deest domini dc Bunjomah d mrum liomincs nnn lula Urra quam

launl. — ' paln-ni. — • ncest, ad. — " AiM. alii. — AiM. (/),5/(/,«. — >* AiW. olfrndire.
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eoniin terra et villis quas tenenf, Et dominus Res vel aliquis de-parte eius non pos-

sit nec debeat predictis de Moreta ' dare auxilium vel iuvamen. Item promiscrunt

predicti dominus Episcopus, dominus Senescallus et magister Johannes nomine su-

pradicti doniini Kegis sese pro posse facturos et curaturos ita quod dominus Rex

procurabit quod Rex Prancie concedet hominibus de Ast literas de Securo conductu

in personis et rebus per totum regnum Francie, quam diu dicte treugue durabunt.

Item actum est inter partes predictas quod si aliquis positus in treugua per aliqnam

partium predictarum renunciaverit esse in treugua hinc usque ad mensem unnm pro-

ximum hoc notificando adverse parti sit extra treuguam predictam et extra ipsam

treuguam esse iutelligatur. Item si tempore dicte treugue aliqua offensio facta fuerit

vel aliquid ablatum fuerit alicui qni esset in treuguis predictis, fiat restitutio se-

cundum sentenciam arbitrorum. Item actum est inter partes quod si offense vel damna

darenlur ab hodie et ex nunc inantea per ipsas partes vel per aliquem ipsarum par-

tium, debeaut per partem a qua offenderetur emendari. Consilia autem supradictonim

communium debeant iurare dictam treuguam comprobare et promittere, et domini si

aliqui simt dictorum locorura, et unus in parlamento cuiuslibet loci et in animam

omnium ipsius loci. Item electi sunt arbitri pro parte dicti domini Regis dominus

Petrus Aleus civis Albensis et pro parte Astensi dominus Thomas de Becarijs civis

Ast, Tercius et medius Abbas Casenove qui erit terapore questionis vel questionum

mote vel motarum, Et si aliquis Ahbas non esset ibi tunc temporis sit arbiter me-

dius ille qui hactenus proxime fuit Abbas Ca?enove, Et si aliqua questio occasione

dicte treugue vel occasione aliquarum offensionum fa^tarum vel damnorum datorum

mota fuerit inter dictas partes vel inter aUquos ipsarum partium dicti arbitri debeant

de ea cognoscere de plano remota omni solemnitate iudiciornm, et eam difinire infra

raensem unum postquam questio mota fuerit, Et infra dies xv post questionem fi-

nitam, fieri debeat executio de eo quod fuerit pronunciatum, ita quod duo ex ipsis

arbitris scilicet ille qui erit pro parte dicti domini Regis, et ille qui erit pro parte

communis Astensis possint etiam sine tercio arbitro cognoscere et difinire si concor-

des fuerint. Predictam autem treuguam et omnia et singula suprascripta supradieti

doraini Episcopus Senescalliis et magister Johannes nomine supradicti domini Regis

et pro ipso domino Rege et pro omnibus de parte eius superius nominatis ex una

parte, et supradicti domini Obertus de platis et Petrus Garetus vice et nomine com-

munis Ast et pro ipso corauni et pro omnibus de parte eorum superius nominatis

ex altera, promiserunt ad invicem una pars alteri attendere et observare et non con-

travenire nec contrafacere uUo modo in aliquo de predictis sub pena Marcharum

Millequingintarum argenti ab utraque parte alteri parti adinvicem stipulanti promissa

et soivenda a parte non observante parti observanti, Ratis semper et in suo robore

duraturis treugua predicta et omnibus alijs et singulis supradictis et infrascriptis. Pro

predicta autem pena et pro omnibus snpradictis et .singulis attendendis et observandis

obligaverunt ad invicera una pars alteri omnia sua bona, Et non intelligatur dicta

treugua fracta seu rupta esse ' si offensio fieret per aliquos homines singulares de parte

dura tamen inde fieret restitutio secundum quod pronunciatum esset per arbitros

i AcW. in pndiclis. — - Deest rsi
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supradictos, Et pacta facta super beroarijs expellendis et aiijs capitulis quautum aJ dict um
dominum Regem et suos homines et valitores ita intelligantur quod si ipsi Astenses

et eorum valitores et illi de parte sua habeant vel ipsos habere contingat guerram

cum alijs persouis, excepto dicto domino Rege et suis hominibus et valitoribus, ' pos-

sint teuere beroarios et inde * se iuvare dummodo non offendant dictum domiuuni Re-

gem uec suos homines uec aliquem qui sit iu dicta treugua pro parte ipsius domini

Regis, secuudum quod pacta preJicta contiuentur in publicis instrumentis factis per

Jacobum Justam de Cuueo et per petrum Sellam de Ast ^ publicos notarios, et ipsas

treuguas et paeta coufirmaverunt et de uovo fecerunt usque ad terminos suprascri-

ptos in omnibus et per omnia sicut in dictis treuguis plenius continetur uuUo aJ-

dito vel diminuto Salvo quod si partes predicte concordarent communi voluntate de

aliquibus capitulis addendis ^* vel diminuendis aut mutandis quod illi qui iurabunt et

firmabunt ' dictam treuguam, et ilii pro quibus iurabunt vel firmabunt ° teneantur de

additis vel mutatis sicut de hjs que expressa sunt in dictis capitulis
'"'

pactis et treu-

guis, et de dimiuutis absolvautur, ita tamen quod valitores et omnes superius nomi-

nati, qui voluerint esse in preJictis treuguis et pactis debeant Jictas treuguas et

pacta iurare et cjnfirmare a dictis lialleudis Januarij usque ad duos menses proii-

mos subsequentes, alias essent ' extra treuguam, Et quod Vicarij et consiliarij Albe,

Clarasci ' Cunei, Savilliaui, Montisregalis et Baenarum predicta omnia ratificabunt

confirmabunt et iurabunt, et in parlamento cuiuslibet dictoriun locorum predicta con-

firmabuutur per homines parlamenti, et unus iurabit in quolibet parlamento in ani-

mas omnium, et inde fiant carte. Versa vice predicti domiui Obertus de platis et

petrus Garetus nomine communis Astensis promiserunt dictis doraino Episcopo, Se-

nescallo et magistro Johaniii recipientibus vice et nomine dicti domini Regis et suo-

rum homiuum et valitorum predictorum se facturos et curaturos ita quod potestas

civitatis Astensis, Taurinj, Carij et Foxani preJicta omuia et singula coufirmabunt

ratificabunt et iurabuut, Et quoJ preJicta omnia in publicis parlamentis cuiuslibet

civitatum et locorum proxime supraJictorum confirmabuntur per homines parlaraen-

torum supradictorum et iurabuutur per uaum in animas omuium in parlamento, et

inde fiant carte. Et si Tauriuenses vel Karienses vel homines de Foxano ' vel aliqui

alij coadiuctores eorum iurare Noluerint predicta infra terminum duorum mensium

predictorum siut extra treuguas, Et commune Ast, non teueatur pro eis ad penam,

nec aJ aliquiJ aliuJ, SeJ teneatur non dare eis coubilium nec '° auxilium vul iuvameu,

Eodem modo et forma, si aliqui valitores dicti domini Regis vel aliqui positi in treu-

gua pro ipso infra teruiinum predictorum duorum meusium iurare Noluerint similiter"

sint extra treuguas, et dominus Kex pro ois uon teneatur aJ penam nec aJ aliquid

aliud, sed teneatur nou dare eis consilium nec auxilium vel iuvamen. Item si aliqua

oftensio facta esset infra tempus treugue preseutis, et que offensio esset contra for-

mam treuguarum predictarum, vel aliqua offensio fieret durantlbus presentibus treu-

guis ut supradictum est, fiat cognitio per arbitros electos a partibus secundura rao-

dura et forraam superius comprehensam, et restitutio fiat parti Jamnum patieuti per

1 AdJ. iiuud. — - de ipsis. — " Deest du .isl. — ' aUendcndis. — ''-'> Haec desuiit. — •^Deest

riqjilulis. — '
.\dd. U sinl. — ^ Claraschi. — ' Fussaiw. — '» Deest »rr. — " Deest similitcr.
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aliam partem «ecimdum modum et formam prescriptam post cognitiouem factam per

arbitros supradictos. Item quod vie et strate vadaut et expedite dimittantur ' inter

utranque partem, ita quod omnes et singuli homines de terra domini Regis predicti,

et alij qui in dicta treugua sunt pro parte eius possint ire stare et redire salve et

secure per civitatem Astensem et per totam terram et districtum civitatis predicte

cum rebus et personis et omnibus mercimonijs quecumque sint sine aliqua prohibi-

tione que eis fieret vel fieri posset vel facta esset per aliquas personas, non obstan-

tibus aliquibus capitulis seu ordinamentis que fierent vel fieri possent seu facta sunt

'

aliquo modo vel iure. Eodem modo et forma homines Astenses et eius districtus,

et illi qui positi sunt pro parte eius in treugua possint facere per totam terram dicti

domini Eegis, Excepto regno Sicilie principatu Capue et ducatu Apulie, solvendo que-

libet pars solomodo pedagia cotisueta, salvis malefactoribus in quibus servetur ordo

juris et forma capitulorum factorum et faciendorum per qnaulibet ipsarum partium

in suo posse et districtu, In quibus locis scilicet regno Scicilie prineipatu Capue et

ducatu Apulie possint ire dicti Astenses stare et redire salve et secure in porsonis

et rebus durantibus ^ treuguis predictis, solvendo pedagia et condictiones que impo-

nerentur alijs hominibus qui non haberent conventionem cum dicto domino Eege de

pedagijs et condictionibus quibus uterentur in ipsis regno ducatu et principatu, Eo

Salvo quod dictus dominus Eex vel eius nuncij seu homiues ' non debeant intrare cum

armis in civitatera Ast, vel in aliquam villam seu castrum comunis Astensis vel in

alijs locis que pro eis posita sunt iu treugua ita fortes vel in tanta quantitate quod

ibi possent facere aliquam molestiam civitati Astensi seu alij ville vel castro comunis

Ast vel quod pro eis positum sit in treugua, Nec hospitando vel movendo de civi-

tate castro vel villa seu terra aliqua vel aliquo communis et civitatis Ast possint vel

debeant oifensionem facere in aliquam aliam terram vel alios homines absque voluntate

communis Astensis, nec reducendo se in civitate Astensi locis villis et castris et terra

predictis facta offensa vel preda capta, Et versa vice comune vel ' homines Ast non

debeant intrare cum armis in civitatem Albe vel in aliquam villam seu castram prc-

dicti domini Eegis vel alicuius de parte sua qui positus sit in treugua ita fortes vel

in tanta quantitate quod ibi possent facere aliquam violentiam civitati Albe vel alij

ville vel castro dicti domini Eegis vel que '' pro eo potite ' snnt in treugua. Nec ho-